ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«БУГУЛЬМИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ  БУЕНЧА
ДӘҮЛӘТ АВТОНОМ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ

«БӨГЕЛМӘ РАЙОН ҮЗӘК
ХАСТАХАНӘСЕ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ  МИНИСТРЛЫГЫ

     ПРИКАЗ                                                                                                   БОЕРЫК

      ____________________                              г. Бугульма                             №_____________________

Об утверждении перечня льгот,

предоставляемых гражданам

при оказании платных медицинских услуг

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 4

октября 2012г. №1006 «Об утверждении правил предоставления медицинскими

организациями платных медицинских услуг», приказываю:

1. Утвердить перечень льгот, предоставляемых гражданам при оказании

платных медицинских услуг (приложение № 1).

2. Заведующей отделением платных услуг Кадыровой Л.Х.:

2.1. Организовать предоставление информации для населения;

2.2. Данный приказ довести до ответственных лиц по платным услугам и

сотрудников, занятых оформлением договоров.

3. Ответственными за предоставление льгот в каждом структурном

подразделении назначить кассиров:

Стационар - Люкшина Е. А.

Поликлиника - Мирсаитова Ю.В., Салахова О.В.

Детская больница - Сборнова О.П.

Родильный дом - Мухаметова Ф.Р., Сагдиева Л.М.

Стоматологическая поликлиника - Маринова М.А.

Документ создан в электронной форме. № 01-09/270 от 03.07.2023. Исполнитель: Кадырова Л.Х.
Страница 1 из 4. Страница создана: 30.06.2023 16:41

3.1. Ответственным лицам обеспечить предоставление льгот строго при

предъявлении документов, подтверждающих право на получение льготы.

3. Приказ ГАУЗ «Бугульминская ЦРБ» от 20.07.2022г. №01-09/362 признать

утратившим силу.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя главного

врача по медицинскому обслуживанию населения Шагеева Р.М.

Главный врач                                                                                            А.И.Иванов

Кадырова Л.Х.

3-90-09 доб.1031

Документ создан в электронной форме. № 01-09/270 от 03.07.2023. Исполнитель: Кадырова Л.Х.
Страница 2 из 4. Страница создана: 30.06.2023 16:41

Раздел Категория населения Вид медицинской помощи (услуги)
скидка (%) или

цена услуги
Основание

 медицинское освидетельствование водителей

транспортных средств (кандидатов в водители

транспортных средств) ,медицинское

освидетельствование на наличие медицинских

противопоказаний к владению оружием ,все виды

физиотерапевтических услуг и ЛФК по

направлениям врачей специалистов

бесплатно

ультразвуковая диагностика 50%

клинико-лабораторные исследования по

направлению врача-специалиста не входящие в

стандарты оказания медицинской помощи

50%

II Инвалиды III, II и I группы
все виды физиотерапевтических услуг и ЛФК по

направлениям врачей-специалистов
бесплатно

копия

удостоверения о

инвалидности

 медицинское освидетельствование водителей

транспортных средств (кандидатов в водители

транспортных средств) ,медицинское

освидетельствование на наличие медицинских

противопоказаний к владению оружием

все виды физиотерапевтических услуг и ЛФК по

направлениям врачей специалистов

Все платные услуги (за исключением медицинских

осмотров при поступлении на работу, при

проведении ПЦР-исследований, медикаментозном

аборте, медицинских услуг, входящих в Программу

государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи)

предоставляется

скидка при

профсоюзном стаже

в ГАУЗ

"Бугульминская

ЦРБ": до 3-х лет-

10%; от 3-х до 5 лет

- 15%; от 5 до 10

лет - 25%; от 10 до

15 лет - 40%; свыше

15 лет - 50%

Стоматология ортопедическая, ортодонтическая,

эстетическая гинекология
10%

V

Пенсионеры, имеющие

удостоверение "Ветеран

здравоохранения",

Отличники здравоохранения,

Заслуженные врачи РФ, РТ,

врачи, имеющие иные

государственные награды

Все платные услуги  (за исключением медицинских

осмотров при поступлении на работу, при

проведении ПЦР-исследований,  медицинских

услуг, входящих в Программу государственных

гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи)

50%

при предъявлении

копии

удостоверения

VI

Дети сироты и дети,

оставшиеся без попечения

родителей

Все платные услуги бесплатно

при предъявлении

подтверждающего

документа

VII

Поступающие в средне-

специальные и высшие

учебные заведения в год

окончания среднего учебного

заведения*

услуги в рамках обязательных профилактических,

предварительных  медосмотров при поступлении на

учебу на период с июня по август месяц

20%

копия аттестата

или справки из

среднего учебного

заведения

VIII
Дети с ограниченными

возможностями здоровья
Все платные стоматологические услуги 10%

при предъявлении

подтверждающего

документа

*

III
Многодетные родители (3

ребенка и более до 18 лет)
20%

при предъявлении

удостоверения

При наличии нескольких оснований на  использование льгот  на предоставляемые платные медицинские услуги применяется наибольшая (максимальная)

скидка по цене  платной  медицинской услуги.

Сотрудники ГАУЗ

"Бугульминская ЦРБ" и

ДЕТИ сотрудниковГАУЗ

"Бугульминская ЦРБ"до 18

лет, студенты очного

отделения ВУЗов, ССУЗов до

23 лет ;

IV

при предъявлении

справки с места

работы

  п.5, раздел VI ПРОГРАММЫ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ ГРАЖДАНАМ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ НА ТЕРРИТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН НА 2023 ГОД и на плановый период 2024 и 2025г. , утвержденной Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2022

№ 1498

Приложение № 1 к приказу №1-09/________от "______"_____________2023г.

Перечень  льгот, предоставляемых гражданам при оказании платных медицинских  услуг

I

  Участники различных войн,

вдовы погибших,

ликвидаторы аварии на

Чернобыльской АЭС

 при предъявлении

удостоверения

Документ создан в электронной форме. № 01-09/270 от 03.07.2023. Исполнитель: Кадырова Л.Х.
Страница 3 из 4. Страница создана: 30.06.2023 16:41

Лист согласования к документу № 01-09/270 от 03.07.2023
Инициатор согласования: Вацкова М.С. Документовед общего отдела
Согласование инициировано: 30.06.2023 16:42

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Шагеев Р.М.
Согласовано

30.06.2023 - 17:04
-

2  Иванов А.И.
Подписано

03.07.2023 - 09:32
-

Документ создан в электронной форме. № 01-09/270 от 03.07.2023. Исполнитель: Кадырова Л.Х.
Страница 4 из 4. Страница создана: 06.07.2023 13:43